
Urząd Miejski w Radomiu
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/473,Uchwala-nr-57805.html
05.05.2024, 07:34

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Uchwała nr 578/05

DRUK NR 595

UCHWAŁA NR 578/2005

RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 28.02.2005r.



w sprawie: gromadzenia dochodów własnych przez szkoły, przedszkola i placówki
oświatowe funkcjonujące jako jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku dochodów
własnych oraz przeznaczenia tych dochodów.

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 8, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001r. poz.1591, z późn. zm./ art. 4 ust.1 pkt 1,
art.51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity
Dz.U. Nr 142 z 2001 r. poz.1592, z późn. zm. / art.18a ust.1,3,4,5 pkt 1 ust. 6,7,9 ustawy z
dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz.u. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z
późniejszymi zmianami/ uchwala się co następuje:

§ 1

1. Szkoły, przedszkola i placówki oświatowe funkcjonujące jako jednostki

budżetowe mogą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku

dochodów własnych pochodzących z następujących źródeł:



a) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki

budżetowej,

b) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie oddane jednostce

w zarząd bądź użytkowanie,

c) z opłat za żywienie uczniów i pracowników własnych oraz innych

szkół i placówek oświatowych dla który organem prowadzącym jest

Gmina Miasta Radomia,

d) z najmu i dzierżawy składników majątkowych powierzonych jednostce

w zarząd lub użytkowanie,

e) z odpłatności za prowadzenie działalności w zakresie usług, imprez artystycznych,

turystycznych, sprzedaży wyrobów, produktów, prac artystycznych.

f) odsetki od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku bankowym



dochodów własnych.

2. Decyzję o utworzeniu rachunku, których źródła dochodów wyszczególnione

są w ust.1 pkt a i b podejmuje dyrektor szkoły lub placówki oświatowej.

3. Wykaz jednostek budżetowych, które mogą utworzyć rachunek, a źródła

wyszczególnione są w ust.1 pkt c, d, e, f zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej

uchwały.

§ 2

1. Dyrektorzy jednostek budżetowych wymienionych w § 1 pkt 3 dokonują wpłat

na wydzielony rachunek bankowy dochodów własnych bezzwłocznie po

jego uzyskaniu.

2. Dysponentem środków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych,



o których mowa w § 1 jest w jego pełnej wysokości dyrektor szkoły lub

placówki oświatowej z zastrzeżeniem pkt 3 i 4,

3. Dyrektor szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej dysponuje 85%

kwoty dochodów zgromadzonych na rachunku dochodów własnych ze

źródła określonego w § 1 ust.1 pkt d. natomiast pozostałe 15 % odprowadza na

konto dochodów Miasta Radomia.

4. Dysponentem środków finansowych, przekazanych na konto Gminy jest Prezydent

Miasta a ich wydatkowanie następuje na wniosek Dyrektora Wydziału Edukacji

i Sportu.

5. Środki finansowe w dyspozycji Prezydenta Miasta Radomia przeznaczone będą na

finansowanie szkół, przedszkoli i placówek oświatowych z wyłączeniem

finansowania wynagrodzeń osobowych.



§ 3

1. Uzyskane dochody własne mogą być przeznaczone na:

a) cele wskazane przez darczyńcę lub spadkodawcę,

b) remont lub odtworzenie mienia uszkodzonego lub utraconego oddanego

jednostce w zarząd bądź użytkowanie,

c) zakup towarów i usług związanych z żywieniem uczniów i pracowników,

d) finansowanie działalności statutowej jednostki budżetowej,

f) finansowanie kosztów związanych z prowadzoną działalnością, o której mowa

w § 1 ust. 1 pkt e,

2. Dochody własne wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na finansowanie

wynagrodzeń osobowych.



§ 4

Podstawą gospodarowania rachunkiem dochodów własnych jest coroczny plan

finansowy, sporządzony przez dyrektora szkoły lub placówki oświatowej funkcjonującej
jako jednostka budżetowa.

§ 5

Zasady prowadzenia księgowości rachunku dochodów własnych określa ustawa z dnia 29
września 1994r. o rachunkowości /Dz.U. Nr 121 poz. 591 z późniejszymi zmianami/,
Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001r /Dz.U. Nr 153 poz. 1752/

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia



§ 7

Z dniem 31 grudnia 2004r. traci moc Uchwała Nr 691/2002 Rady Miejskiej w Radomiu z
dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie gromadzenia środków finansowych przez szkoły i
placówki oświatowe funkcjonujące jako jednostki budżetowe w formie środka specjalnego
oraz celach ich przeznaczenia.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2005r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tadeusz Henryk Derlatka



Pliki do pobrania
uchwala nr 578.doc
Uchwała w sprawie: gromadzenia dochodów własnych przez szkoły, przedszkola i placówki
oświatowe funkcjonujące jako jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku dochodów własnych
oraz przeznaczenia tych dochodów. Traci moc uchwałą nr 774/2006 z dnia 27.02.2006r.
doc, 33 KB,

Zał. nr 1 do uchwały nr 578 doc, 117 KB,

Metadane

Data publikacji : 03.03.2005
Data modyfikacji : 02.03.2006
Obowiązuje od : 28.02.2005
Rejestr zmian

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Miejski w Radomiu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Wydz. Edukacji i Sportu - dyr. Adam Tomala

Osoba udostępniająca informację:
Agata Gierczak

Następny Strona

https://bip.radom.pl/download/69/625/578.doc
https://bip.radom.pl/download/69/626/578.doc
https://bip.radom.pl/download/69/626/578.doc
https://bip.radom.pl/ra/changelog/473,dok.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/24834,Uchwala-nr-5912013-w-sprawie-zawarcia-na-okres-10-lat-umowy-uzyczenia-nieruchomo.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/24834,Uchwala-nr-5912013-w-sprawie-zawarcia-na-okres-10-lat-umowy-uzyczenia-nieruchomo.html

